
 

名教委学第1144号 

令和５年10月25日 

 

保護者 各位 

名護市教育委員会 

教育長 岸本 敏孝 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

 

コミュニティ・スクール意識調査アンケートの回答について（お願い） 

 

 

 保護者の皆様におかれましては、名護市教育行政に御理解とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

 さて、名護市の小・中学校では、学校・家庭・地域がともに子ども達を共に育む仕組みと

してコミュニティ・スクール※を導入しております。コミュニティ・スクールに関する関係

者の意識調査を行い、調査結果を分析・活用し子どもたちの教育環境の更なる充実につなげ

たいと考えております。つきましては、ご多忙のこととは存じますがアンケート調査のご協

力のほどお願い申し上げます。なお、ご回答いただく項目には個人が特定されるような内容

は含まれておりません。 

 

調査実施方法：ウェブアンケート 

回 答 方 法：下記QRコードの読み込みご回答お願いします。 

回 答 期 限：令和５年11月30日（木）まで 

所 要 時 間：７分程度 

回答フォーム：https://forms.gle/6tiR5JCHcPWd2DHe7 

        

                 

 

※コミュニティ・スクールとは… 

保護者や地域住民の皆さんが学校運営に参画する仕組みとして、学校運営協議会を設置した学校を「コミュニテ

ィ・スクール」といいます。地域とともにある学校として、保護者・地域住民の皆さんと教職員が、学校の教育

ビジョンや課題を共有しともに知恵を出し合いながら、子ども達の教育活動の充実と学校や地域課題の解決につ

なげていく取組みです。 

 

参考：名護市コミュニティ・スクールイメージ動画 

https://youtu.be/1MAUjrxMgEE 

 

 

お問合せ先 

名護市教育委員会学校教育課 

学校支援係 比嘉 

電話：53-1212（内線379） 

 
 

 
 

https://forms.gle/6tiR5JCHcPWd2DHe7
https://youtu.be/1MAUjrxMgEE
https://forms.gle/6tiR5JCHcPWd2DHe7

